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Republlka e Kosoves
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice

Zyra e Sekretares s¢ Pérgjithshme/Kancelarija Generalnog Sekretara/ Office of the General
Secretary

Nr. A1 /2026
Daté:.S0/9/ /2026

Né mbéshtetje t€ nenit 18 t& Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés
Shtetérore dhe Agjencive t& Pavarura, duke u bazuar né nenin 31 t& Rregullores (QRK) - Nr.17/2024
s€ Punés s€ Qeverisé s& Republikés s&¢ Kosovés, si dhe né pajtim me nenin 11 (paragrafi 3) té
Rregullores QRK-Nr. 01/2020 pér Standardet ¢ Organizimit t&¢ Brendshém, Sistematizimin e
Vendeve t& Punés dhe Bashképunimin né Institucionet e Administratés Shtetérore dhe Agjencité e
Pavarura, Sekretarja e Pérgjithshme e Ministrisé sé Drejtésisé, nxjerr kété:

VENDIM
1. Shfuqizohet Vendimi Nr. 98/2025, i datés 03.07.2025 pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit
nr.11/2024, t& datés 29.01.2024, i ndryshuar dhe plotésuar me Vendimin Nr.91/2025, t& datés
20.06.2025.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i ‘u dérgohet:

Anétaréve té grupit punues,

Kabinetit té Ushiruesit 1é Detyrés sé Ministrit 1é Drejtésisé;
Zyrés sé Sekretares sé Pérgjithshme;

Departamentit pér Politika té Shérbimeve Sociale dhe Familjare;
Arkivit 1é Ministrisé se Drejtésisé.



]{{epubllka e Kosovés
Republika Kosova -~ Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Governnent
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém/Kancelarija Generalnog Sekretara/Office of the General
Secretary

48 /2025
Datc 0%/ 112025

Né mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit nr. 06/1-113 pér organizimin dhe funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, duke u bazuar né nenin 31 &
Rregullores (QRK) - Nr.17/2024 sé Punds sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, si dhe né
pajtim me nenin 11 (paragrafi 3) t&¢ Rregullores ORK-Nr. 01/2020 pér standardet e
organizimit t& brendshém, sistematizimin e vendeve t& punés dhe bashképunimin né
institucionet e administratés shtetérore dhe agjencité e pavarura, Sekretarja e
Pérgjithshme e Ministrisé sé¢ Drejtésisé, nxjerr kéte:

VENDIM

Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit nr. 11/2024, t& datés 29.01.2024, i ndryshuar
dhe plotésuar me vendimin nr. 91/2025 té datés 20.06.2025

1. Ndryshohet dhe plotésohet pika 2.1 dhe 2.2. si dhe shtohet pika 2.15. e vendimit Nr.
11/2024, t& datés 29.01.2024 i ndryshuar dhe plotésuar me vendimin nr. 91/2025 t&
datés 20.06.2025, si né vijim:

2.1.Lulzim Beqiri DL/MD, Kryesues;
2.2.Blerim Shabani DPSHSF/MD, zv. Kryesues;
2.15. Anita Koci DL/MD.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshlkrimit.

Vendimi i'u dérgohel:

o Amétaréve té grupit punues;

e Kabinetit t¢ Ministres né detyré té Drejlésisé;

o Zyrés s¢ Sekretares sé Pérgjithshme/MD;

© Departamentit pér Politila té Shérbimeve Sociale dhe Familjare;
e Arlivit té Ministrisé sé¢ Drejtésisé.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Pravde - Ministry of Justice

Zyra ¢ Sekretares sé& Pérgjithshine - Kancelarija Generalnog Sekretara - Office of the General Secretary

Nr. 44 /2024
Daté: 7 4.p4 /2024

N& mbéshietje t& nenit 18 t& Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés
Shtetérore dhe Agjencive t& Pavarura, duke u bazuar né nenin 11 (paragrafi 3) t& Rregullores QRIK -
Nr.01/2020 pér Standardet ¢ Organizimit 1& Brendshém, Sistematizimin e Vendeve t& Punés dhe
Bashképunimin ng Institucionet e Administratés Shtetérore, si dhe né nenin 9 (paragrafi 5) &
Rregullores Nr. 13/2013 pér Shérbimin Ligjor Qeveritar, Sckretarja e Pérgjithshme e Ministrise s&
Drejtésisg, nxjerr kété:

VENDIM

I. Emérohet Grupi Punues pér hartimin dhe finalizimin e projekt akteve nénligjore q& derivojné nga
Ligji Nr. 08/L.-255 pér Shérbimet Sociale dhe Familjare, si n& vijim:

1.1. Projekt Udhézim Administrativ pér shérbimet ¢ integruara;

1.2. Projekt Udh&zim Administrativ pér procedurén e caktimit t& kujdestarisg, llojet e kujdestarisé
dhe céshtjeve t& tjera lidhur me kujdestaring;

1.3. Projekt Rregullore pér organizimin, detyrat dhe pergjegjésité e panelit pér strehim familjar;
1.4. Projekt Udhézim Administrativ pér shérbimet e strehimit llojet e strehimit, llojet dhe numrin
¢ pérfituesve t& vendosur, dhe ¢éshtjet tjera lidhur me strehim;

1.5. Projekt Rregullore pér organizimin, detyrat dhe pérgjegjésité e panelit pér strehim
rezidencial;

1.6. Projekt Udhé&zim Administrativ pér kushtet pér oftimin e strehimit rezidencial, llojet e
strehimit, kushtet pér kryerjen e strehimit, llojet dhe numrin e pérfituesve t& vendosur;

1.7. Projekt Rregullore pér organizimin, detyrat dhe pergjegjésité e panelit pér adoptim;

1.8. Projekt Udhézim Administrativ pér procedurat pér ofrimin e shérbimeve sociale dhe
familjare né procesin e adoptimit;

1.9. Projekt Udh&zim Administrativ pér ofrimin e shérbimeve sociale dhe familjare n& procesin e
mbéshtetjes s& jetesés sé pavarur dhe t& mbikéqyrur dhe aftésimin pér jetén dhe punén e pavarur;
1.10. Projekt Udhgzim Administrativ pér kriteret dhe ményrén e licencimit t& profesionistéve
individual q& ofrojné shérbime sociale;

1.11. Projekt Rregullore pér organizimin dhe funksionimin e Kashillit Profesional pér Shérbime
Sociale dhe Familjare;

1.12. Projekt Udh&zim Administrativ pér kushtet minimale pér themelimin e institucioneve té
shérbimeve sociale;



ILI3. Projekt Udhézim Administrativ pér organizimin, pérgjegjésit€, llojin dhe numrin e
profesionisiéve si dhe funksionimi i qendrés pér puné sociale;

1.14. Projekt Rregullore pér organizimin dhe fushéveprimin e qendrave pér kujdes ditor;

1.15. Projekt Rregullore pér organizimin dhe fushéveprimin e qendrave pér pranim;

1.16. Projekt Udh&zim Administrativ pér shérbimet sociale dhe familjare nga vullnetarét;

1.17. Projekt Udhg&zim Administrativ pér procedurén pér dhénien, pérséritjen, pezullimin dhe
martjen e licencés;

1.18. Projekt Udh&zim Administrativ pér kriteret dhe kushtet pér marrjen e licencés pér ofrimin e
shérbimeve sociale dhe familjare nga punonjésit profesional;

1.19. Projekt Udh&zim Administrativ pér ményrén e inspektimit t& ofruesve t& shérbimeve sociale
dhe familjare;

1.20. Projekt Udh&zim Administrativ pér procedurén, kushtet dhe parimet e zbatimit t&
partnetitetit publiko-privat n& fushén e shérbimeve sociale dhe familjare;

[.21. Projekt Udhézim Administrativ pér mbajtjen e evidencés unike dhe t& dokumentacionit &
perfituesve t& t& drejtave, formés, masave dhe shérbimeve nga pérkujdesit social dhe familjar;
1.22. Projekt Udhézim Administrativ pér pgrmbajtjen e licencés.

2. Grupi punues nga pika 1 e kétij vendimi, emérohet né kéts pérbérje:

2.1. Feride Podvorica, DL/MD, Kryesuese;

2.2. Ruzhdi Osmani, DPSHSF/MD, Zv. Kryesues;

2.3. Alberita Hyseni, Z1/ZKM, anétare;

2.4, Ardian Mehmeti, DL/MD, anétar;

2.5. Adile Shagiri DPSHSF/MD, an&tare:

2.6. Ganimete Murseli, DPSHSF/MD, an&tare;

2.7. Skender Jahaj, DPSHSF/MD, anétar;

2.8. litore Rexhaj, DPShSF/MD, anétare:

2.9. Diellza Mujaj, DL/MD, anétare;

2.10. Nexhat Syla, DBF/MD, anétar;

2.11. Gézim Bislimi, DB/MFPT, anétar;

2.12. Pérfaqésues nga MAPL, anstar;

2.13. Blerim Shabani, Asociacioni i Qendrave p&r Pung Sociale, anétar;
2.14. Pérfagésues nga Asociacioni i Komunave t& Kosovés, anétar/e.

3. Pjes€ e Grupit Punues ftohet edhe pérfagésuesi/sja nga:

3.1. KOMF -it;

3.2. Terre Des Homes;
3.3 Save the Children;
3.4, UNICEF;

3.5. OFAP; dhe

3.6. Sos Fshatrat.

4. Gjat® hartimit t€ akteve nénligjore, Grupi Punues duhet ©'i pérmbahet rregullave dhe procedurave
t€ parashikuara né Rregulloren nr. 09/2011 & Punés s& Qeverisé s& Kosovés dhe legjislacionit
pérkatés né fuqi pér hartimin e legjislacionit.



5. Sipas nevojave t& Grupit Punues pér realizimin e obligimeve (& parapara me kél& vendim,

Kryesuesi i Grupit Punues mund t& flojé edhe pérfaggsues t& tjerd nga institucionet publike dhe
shogéria civile.

6. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
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Vendimi i'u dérgohet:

o Anélaréve {é Grupit Punues;

Kabinelit t& Ministres s¢ Drejtésisé,

Zyrés sé Sekretares sé Pérgjithshme;

Departamentit pér Politika té Shérbimeve Sociale dhe Familjare;
Arkivit 1¢ Ministrisé sé Drejlésisé.
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